
Dagplejens forældrebestyrelse 
Formandens beretning 2020 
Året 2019/2020 er et år, som ikke blev, som vi havde forventet. Året har budt på mange udfordringer, ikke 
mindst muligheden for at afholde generalforsamling for forældrebestyrelsen her i foråret 2020. Derfor har 
vi i bestyrelsen besluttet, at der udsendes dette nyhedsbrev, som en erstatning. Jeg vil gerne sende en 
appel til alle jer forældre derude, som drømmer om at gøre en forskel, og som gerne vil gøre en forskel for 
vores børn i dagplejen. Det er i forældrebestyrelsen, at I har mulighed for at blive hørt og få indflydelse. I 
forældrebestyrelsen har I mulighed for at komme med gode ideer samt få et indblik i, hvordan 
dagplejekontoret arbejder for at få hverdagen til at hænge sammen, i tæt samarbejde med dagplejerne.  

Om Bestyrelsen  
Bestyrelsen er en Forældrebestyrelse sammensætning er: 6 bestyrelsesmedlemmer (forældre), 2 
suppleanter (forældre), 1 repræsentant for dagplejerne, 1 repræsentant for dagplejen og dagplejelederen. 

Som bestyrelsesmedlem og suppleant bliver man valgt for en 1-årig periode. Man kan sidde i 
forældrebestyrelsen så længe, man har børn i dagpleje. Det betyder, at der er mulighed for at genopstille.  

Forældrebestyrelsen har ca. 5 bestyrelsesmøder om året af 2 timers varighed, hvoraf det ene møde er det 
årlige forældrearrangement med generalforsamling. 

Bestyrelsen repræsenterer den kommunale dagpleje i hele Thisted Kommune. Bestyrelsens arbejde går ud 
på, at man som medlem har en overordnet medindflydelse på dagplejens principper. Vi er forældrenes 
talerør! 

Bestyrelsesarbejdet 2019/2020  
Bestyrelsesarbejdet har i det indeværende år været mødt med udfordringer. I efteråret blev der indsat en 
ny områdeleder, Carina. Carina er, ligesom vi forældre, ny i bestyrelsen.  

I bestyrelsen har vi haft fokus på, hvordan vi, som forældre, kan få større indflydelse på vores børns 
hverdag. Vi har haft fokus på, hvordan får vi jer derude, til at melde tilbage om jeres udfordringer og 
tilfredshed og på, hvordan vi kan holde jer orienteret om nyt. Vi har haft fokus på, hvordan kan vi får jer til 
at drøfte problematikker med os, som kan være relevante at tage med på et møde, for at det fremadrettet 
kan gøre dagplejen bedre for vores børn. 

I start marts 2020 kom Corona og hele Danmark blev sendt hjem. Dagplejen lukkede og forældre skulle 
passe egne børn hjemme samtidig med at de også skulle passe deres arbejde. Der blev oprette nødpasning 
for forældre der arbejder i kritiske erhverv. 

Dette bestyrelses-år har været spændende at være en del af. Samtidig er det rigtig hyggeligt at være en del 
af forældrebestyrelsen. Vi hygger os sammen og er alle engageret i bestyrelsesarbejdet. Vi arbejder for at 
bevare den kommunale dagpleje og er med til at synliggøre vigtigheden af at have en kommunal Dagpleje, 
med omsorg og nærhed for det enkelte barn. I Dagplejen får det enkelte barn ikke alene omsorg og 
nærhed. Det bliver også understøttet i dets trivsel, læring, udvikling og dannelse. I dagplejen får barnet en 
god og tryg opvækst. 
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